

证券代码：300189

证券简称：神农基因

公告编号：2017-060

海南神农基因科技股份有限公司 关于《2017年半年度报告》的更正公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

海南神农基因科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2017年8月30日在中国证监会创业板指定信息披露网站刊登了《关于2016年定期报告及<2017年第一季度报告>的更正公告》(公告编号：2017-050)，对公司《2016年第一季度报告》、《2016年半年度报告》、《2016年第三季度报告》、《2016年年度报告》及《2017年第一季度报告》中的“营业总收入”、“营业总成本”数据进行了更正。由于工作人员疏忽，未按更正后的数据，对与上述更正公告同日披露的公司《2017年半年度报告》、《2017年半年度报告摘要》及《2017年半年度财务报告》中的涉及上年同期即2016年半年度的“营业总收入”、“营业总成本”进行相应的列报。现更正如下：

一、《2017年半年度报告》中的数据更正

1、《2017年半年度报告》第6页“第二节 公司简介和主要财务指标 四、主要会计数据和财务指标”原为：

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	712,231,542.99	511,329,467.05	39.29

现更正为：

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	712,231,542.99	280,026,662.65	154.34%

2、《2017年半年度报告》第18页“第四节 经营情况讨论与分析 一、概

……报告期内，公司实现营业收入71,223.15万元，同比增长39.29%；……。

……报告期内，公司实现营业收入71,223.15万元，同比增长**154.34%**；……。

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减 比例（%）	变动原因
营业收入	712,231,542.99	511,329,467.05	39.29	主要系本期公司进一步完善“一站式粮食生产供应链管理”服务体系，销售规模持续扩大所致。
营业成本	606,105,704.31	445,975,095.74	35.91	主要系本期公司主营业务收入增长，相应结转成本增加所致。

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减 比例 (%)	变动原因
营业收入	712,231,542.99	280,026,662.65	154.34	主要系本期公司进一步完善“一站式粮食生产供应链管理”服务体系,销售规模持续扩大所致。
营业成本	606,105,704.31	214,672,291.34	182.34	主要系本期公司主营业务收入增长,相应结转成本增加所致。

单位：元

[illegible]

粮食	352,842,703.29	351,025,365.12	0.52	258.28	260.50	-0.61
----	----------------	----------------	------	--------	--------	-------

现更正为：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比 上年同期增 减(%)	营业成本比 上年同期增 减(%)	毛利率比上 年同期增减 (百分点)
分行业						
供应链服务	582,920,864.01	520,812,302.31	10.65	526.92	531.73	-0.69
分产品						
粮食	352,842,703.29	351,025,365.12	0.52	383.49	381.68	0.38

5、《2017年半年度报告》第48页“第七节 财务报告 合并利润表”原为：

单位：元

项目	附注五	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		712,231,542.99	511,329,467.05
其中：营业收入	(三十三)	712,231,542.99	511,329,467.05
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		693,915,855.70	503,763,528.59
其中：营业成本	(三十三)	606,105,704.31	445,975,095.74
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	(三十四)	3,964,598.85	236,680.82
销售费用	(三十五)	41,357,048.73	31,946,959.22
管理费用	(三十六)	31,227,945.26	33,093,779.07
财务费用	(三十七)	9,952,692.67	-10,842,811.56
资产减值损失	(三十八)	1,307,865.88	3,353,825.30
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	(三十九)	1,181,488.94	-724,752.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-737,249.18	-852,124.23
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		19,497,176.23	6,841,185.97
加：营业外收入	(四十)	4,873,999.48	5,923,517.84
其中：非流动资产处置利得		66.72	279,618.69
减：营业外支出	(四十一)	148,299.17	88,733.47
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		24,222,876.54	12,675,970.34
减：所得税费用	(四十二)	6,910,302.94	4,294,266.85
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		17,312,573.60	8,381,703.49
归属于母公司所有者的净利润		6,804,709.57	5,199,377.41
少数股东损益		10,507,864.03	3,182,326.08
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			

（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		17,312,573.60	8,381,703.49
归属于母公司所有者的综合收益总额		6,804,709.57	5,199,377.41
归属于少数股东的综合收益总额		10,507,864.03	3,182,326.08
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		0.0066	0.0051
（二）稀释每股收益（元/股）		0.0066	0.0051

现更正为：

单位：元

项目	附注五	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		712,231,542.99	280,026,662.65
其中：营业收入	（三十三）	712,231,542.99	280,026,662.65
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		693,915,855.70	272,460,724.19
其中：营业成本	（三十三）	606,105,704.31	214,672,291.34
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	（三十四）	3,964,598.85	236,680.82
销售费用	（三十五）	41,357,048.73	31,946,959.22
管理费用	（三十六）	31,227,945.26	33,093,779.07
财务费用	（三十七）	9,952,692.67	-10,842,811.56
资产减值损失	（三十八）	1,307,865.88	3,353,825.30
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	（三十九）	1,181,488.94	-724,752.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-737,249.18	-852,124.23
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		19,497,176.23	6,841,185.97
加：营业外收入	（四十）	4,873,999.48	5,923,517.84
其中：非流动资产处置利得		66.72	279,618.69
减：营业外支出	（四十一）	148,299.17	88,733.47
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		24,222,876.54	12,675,970.34
减：所得税费用	（四十二）	6,910,302.94	4,294,266.85
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		17,312,573.60	8,381,703.49
归属于母公司所有者的净利润		6,804,709.57	5,199,377.41
少数股东损益		10,507,864.03	3,182,326.08
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			

(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		17,312,573.60	8,381,703.49
归属于母公司所有者的综合收益总额		6,804,709.57	5,199,377.41
归属于少数股东的综合收益总额		10,507,864.03	3,182,326.08
八、每股收益：			
(一) 基本每股收益（元/股）		0.0066	0.0051
(二) 稀释每股收益（元/股）		0.0066	0.0051

6、《2017年半年度报告》第112页“二〇一七年一至六月财务报表附注——(三十三)营业收入和营业成本”原为：

项目	本期发生额		上年同期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	711,120,564.71	605,603,008.53	510,393,784.02	445,435,340.30
其他业务	1,110,978.28	502,695.78	935,683.03	539,755.44
合计	712,231,542.99	606,105,704.31	511,329,467.05	445,975,095.74

现更正为：

项目	本期发生额		上年同期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	711,120,564.71	605,603,008.53	279,090,979.62	214,132,535.90
其他业务	1,110,978.28	502,695.78	935,683.03	539,755.44
合计	712,231,542.99	606,105,704.31	280,026,662.65	214,672,291.34

二、《2017年半年度报告摘要》中的数据更正

1、《2017年半年度报告摘要》第1页“二、公司基本情况 2、主要财务会计数据和财务指标”原为：

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	712,231,542.99	511,329,467.05	39.29

现更正为：

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业总收入（元）	712,231,542.99	280,026,662.65	154.34%

2、《2017 年半年度报告摘要》第3页“三、经营情况讨论与分析 1、报告期经营情况简介 （1）公司总体经营情况”原为：

……报告期内，公司实现营业收入71,223.15万元，同比增长39.29%；……。

现更正为：

……报告期内，公司实现营业收入71,223.15万元，同比增长**154.34%**；……。

三、《2017 年半年度财务报告》中的数据更正

1、《2017年半年度财务报告》第5页“合并利润表”原为：

单位：元

项目	附注五	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		712,231,542.99	511,329,467.05
其中：营业收入	（三十三）	712,231,542.99	511,329,467.05
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		693,915,855.70	503,763,528.59
其中：营业成本	（三十三）	606,105,704.31	445,975,095.74
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	（三十四）	3,964,598.85	236,680.82
销售费用	（三十五）	41,357,048.73	31,946,959.22
管理费用	（三十六）	31,227,945.26	33,093,779.07
财务费用	（三十七）	9,952,692.67	-10,842,811.56
资产减值损失	（三十八）	1,307,865.88	3,353,825.30
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	（三十九）	1,181,488.94	-724,752.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-737,249.18	-852,124.23
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		19,497,176.23	6,841,185.97
加：营业外收入	（四十）	4,873,999.48	5,923,517.84
其中：非流动资产处置利得		66.72	279,618.69
减：营业外支出	（四十一）	148,299.17	88,733.47
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		24,222,876.54	12,675,970.34
减：所得税费用	（四十二）	6,910,302.94	4,294,266.85
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		17,312,573.60	8,381,703.49
归属于母公司所有者的净利润		6,804,709.57	5,199,377.41
少数股东损益		10,507,864.03	3,182,326.08
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收			

益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		17,312,573.60	8,381,703.49
归属于母公司所有者的综合收益总额		6,804,709.57	5,199,377.41
归属于少数股东的综合收益总额		10,507,864.03	3,182,326.08
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		0.0066	0.0051
（二）稀释每股收益（元/股）		0.0066	0.0051

现更正为：

单位：元

项目	附注五	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入		712,231,542.99	280,026,662.65
其中：营业收入	（三十三）	712,231,542.99	280,026,662.65
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		693,915,855.70	272,460,724.19
其中：营业成本	（三十三）	606,105,704.31	214,672,291.34
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	（三十四）	3,964,598.85	236,680.82
销售费用	（三十五）	41,357,048.73	31,946,959.22
管理费用	（三十六）	31,227,945.26	33,093,779.07
财务费用	（三十七）	9,952,692.67	-10,842,811.56
资产减值损失	（三十八）	1,307,865.88	3,353,825.30
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）	（三十九）	1,181,488.94	-724,752.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-737,249.18	-852,124.23
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		19,497,176.23	6,841,185.97
加：营业外收入	（四十）	4,873,999.48	5,923,517.84
其中：非流动资产处置利得		66.72	279,618.69
减：营业外支出	（四十一）	148,299.17	88,733.47
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		24,222,876.54	12,675,970.34
减：所得税费用	（四十二）	6,910,302.94	4,294,266.85
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		17,312,573.60	8,381,703.49
归属于母公司所有者的净利润		6,804,709.57	5,199,377.41
少数股东损益		10,507,864.03	3,182,326.08
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			

2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		17,312,573.60	8,381,703.49
归属于母公司所有者的综合收益总额		6,804,709.57	5,199,377.41
归属于少数股东的综合收益总额		10,507,864.03	3,182,326.08
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		0.0066	0.0051
（二）稀释每股收益（元/股）		0.0066	0.0051

2、《2017年半年度财务报告》第69页“二〇一七年一至六月财务报表附注——(三十三)营业收入和营业成本”原为：

项目	本期发生额		上年同期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	711,120,564.71	605,603,008.53	510,393,784.02	445,435,340.30
其他业务	1,110,978.28	502,695.78	935,683.03	539,755.44
合计	712,231,542.99	606,105,704.31	511,329,467.05	445,975,095.74

现更正为：

项目	本期发生额		上年同期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	711,120,564.71	605,603,008.53	279,090,979.62	214,132,535.90
其他业务	1,110,978.28	502,695.78	935,683.03	539,755.44
合计	712,231,542.99	606,105,704.31	280,026,662.65	214,672,291.34

上述表中更正数据已标黑粗，除此其他内容不变。由此给广大投资者造成的不便，公司深表歉意！

特此公告。

海南神农基因科技股份有限公司董事会

2017年10月26日